
 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

 

ZDW.N4.361.47.2021                      Bydgoszcz, dnia 16.09.2021 r.  

 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA  
 

 

Dotyczy postępowania pn.:  

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 543 Paparzyn - Szabda w miejscowości Jabłonowo Zamek. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 

2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ i dokonuje zmiany 

ogłoszenia o zamówieniu: 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o określenie prawidłowych jednostek obmiarowych w poniższych pozycjach kosztorysowych 

branży drogowej, które mogą mieć znaczenie w przygotowaniu oferty - 44, 45, 57, 39.  

Odpowiedź: 

Jednostki w kosztorysie ofertowym zostały określone poprawnie. 

Pytanie 5: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową 

i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek 

dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że załączył do SWZ całą dokumentację projektową potrzebną do wykonania 

przedmiotu zamówienia, oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny  

w zakresie warunków realizacji zamówienia, natomiast w przypadku konieczności aktualizacji 

uzgodnień  Wykonawca robót zobowiązany jest wystąpić do Gestora sieci  o ich uaktualnienie.. 

Pytanie 6: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które 

zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają 

Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje  decyzjami i uzgodnieniami, które załączył do postępowania przetargowego. 

W przypadku konieczności aktualizacji uzgodnień  Wykonawca robót wystąpi do Gestorów sieci o ich 

uaktualnienie. 

Pytanie 7: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren 

budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną 

przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, 

obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano 

prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy. 
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Pytanie 8: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie 

przejęcia placu budowy przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w okresie realizacji inwestycji nie planuje prowadzenia innych prac na 

przekazanym Wykonawcy placu budowy, jednakże nie wyklucza możliwości prowadzenia robót przez 

innego gestora sieci w uzgodnieniu z Zamawiającym i Kierownikiem Budowy.  

Pytanie 9: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w przedmiarze 

robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w 

przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do 

zaistniałych okoliczności. 

Odpowiedź: 

Postępowanie w przypadku napotkania kolizji z sieciami nie ujętymi w dokumentacji projektowej 

będzie prowadzone zgodnie z zapisami wzoru umowy wraz z załącznikami. 

Pytanie 10: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 

przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny 

oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma 

wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 

Postępowanie w przypadku wystąpienia braków lub błędów w SWZ oraz w  dokumentacji projektowej 

będzie prowadzone zgodnie z zapisami wzoru umowy wraz z załącznikami. 

Pytanie 11: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie 

wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów. 

Odpowiedź: 

Udostępnione przedmiary będą wykorzystywane jako zestawienie przewidywanych do wykonania 

robót – zgodnie z definicją przedmiaru.   

Pytanie 12: 

Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace 

będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu 

inwestorskiego lub innych opracowań). 

Odpowiedź: 

Szacunkowa wartość zamówienia: 9 251 074,85 PLN z uwzględnieniem 4.2.14.) ogłoszenia o 

zamówieniu: 

Przedmiot, wielkość lub zakres oraz warunki zamówień na podobne usługi lub roboty budowlane: 

Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 Pzp, do wysokości 

30% wartości szacunkowej zamówienia - zakres robót polegujących na powtórzeniu podobnych robót, 

zgodny z zakresem wskazanym w Rozdziale III SWZ. 

Pytanie 13: 

Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” jaką przyjęto na wykonanie 

prac w planie postepowań o udzielenie zamówień na podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień 

Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu. 

Odpowiedź: 

Na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówienia przyjęto orientacyjną wartość 

zamówienia w wysokości: 9 251 074,85 zł netto.   

Pytanie 14: 

Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na 

prace będące przedmiotem postępowania przetargowego. 

Odpowiedź: 
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Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, zgodnie 

z art. 222 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Pytanie 15: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji 

odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o 

określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinków próbnych, lecz nie będzie stawiał przeszkód w sytuacji 

gdy taki odcinek próbny Wykonawca będzie chciał zrealizować. 

Pytanie 16: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej 

inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinków próbnych, lecz nie będzie stawiał przeszkód w sytuacji 

gdy taki odcinek próbny Wykonawca będzie chciał zrealizować. 

Pytanie 17: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały 

uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź: 

Wszystkie zjazdy należy wykonać zgodnie z obowiązującą dokumentacją projektową. 

Pytanie 18: 

Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome. 

Odpowiedź: 

Okres gwarancji na oznakowanie poziome jest tożsamy z okresem gwarancji na całość inwestycji. 

Pytanie 19: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w oferowanej cenie należy ująć pielęgnację zieleni? 

Odpowiedź: 

W cenie jednostkowej na zieleń ująć należy wszystkie elementy określone w dokumentacji projektowej 

i STWiORB D-06.01.01. Umocnienie powierzchni skarp i terenu. 

Pytanie 20: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy zamawiający będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych 

pasa drogowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wyniesienia  w terenie brakujących punktów granicznych pasa drogowego. 

Powyższe należy uwzględnić w cenie jednostkowej poz. nr 1. Roboty pomiarowe. 

Pytanie 21: 

Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami wzoru umowy. 

Pytanie 22: 

Wykonawca wnosi o przekazanie bilansu robót ziemnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada bilansu robót ziemnych. Ilości robót ziemnych można weryfikować na 

podstawie przekrojów poprzecznych. 

Pytanie 23: 

Wykonawca wnosi o przekazanie wykazu drzew przewidzianych do wycinki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada wykazu drzew przewidzianych do wycinki poza zestawieniem 

przedmiarowym. 

Pytanie 24: 
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Wykonawca wnosi o przekazanie projektu rozbiórek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada projektu rozbiórek. 

Pytanie 25: 

Wykonawca wnosi o wskazanie składowiska Zamawiającego na które należy odwieźć destrukt, znaki, 

kostkę z rozbiórki nawierzchni, drzewa z wycinki. Czy kostkę należy spaletwoać? 

Odpowiedź: 

Destrukt bitumiczny, znaki drogowe oraz zakwalifikowane jako użyteczne przez Inspektora Nadzoru 

inne elementy rozbiórkowe należy odwieźć na teren obwodu drogowego ZDW w Brodnicy. Kostkę jeśli 

będzie zakwalifikowana jako użyteczna należy spaletować (koszt palet ująć w cenie jednostkowej 

rozbiórek nawierzchni z kostki). Drzewa z wycinki pozostają własnością Wykonawcy, który wykona 

wycenę brakarską drewna, na podstawie której zostanie wystawiona Wykonawcy przez 

Zamawiającego faktura VAT.  

Pytanie 26: 

Wykonawca wnosi o przekazanie wykazów prac związanych z wykonaniem umocnienia skarpy oraz 

dna rowu przydrożnego płytami ażurowymi, kostką kamienną lub geokratą. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wybór technologii wykonania należy do Wykonawcy. Ilość i miejsce 

wykonania poszczególnych prac określa dokumentacja projektowa i kosztorys ofertowy. 

Pytanie 27: 

Wykonawca wnosi o przekazanie doprecyzowanych danych technicznych dotyczących małej 

architektury, projektowanej w strefie ciszy i rekreacji. 

Odpowiedź: 

Elementy małej architektury należy zainstalować zgodnie z dokumentacją projektową. Szerszy opis 

znajduje się w opisie technicznym do projektu. 

Pytanie 28: 

Wykonawca wnosi o podanie grubości frezowania nawierzchni bitumicznej. 

Odpowiedź: 

Grubość frezowania określona jest na przekrojach poprzecznych. 

Pytanie 29: 

„Na podstawie opisu geotechnicznych warunków posadowienia, Projektant zakwalifikował 

projektowaną inwestycję do I kategorii geotechnicznej w prostych warunkach gruntowych, przy czym 

zauważa się konieczność usunięcia z podłoża warstwy gleby oraz gruntów przewarstwionych warstwą 

humusu i wymiany ich na grunt przydatny do wbudowania w nasyp drogowy.”, oraz „Zaleca się 

usunięcie z podłoża nasypów niekontrolowanych gleby oraz lokalnie występującego piasku 

próchnicznego.” W zawiązku z powyższym zapisem z PW, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy 

przedmiotowy zakres prac został uwzględniony w KO, jeżeli tak proszę podać pozycję w której zawarto 

prace związane z usunięciem gruntów nienośnych a także zastąpieniem ich materiałem spełniającym 

odpowiednie parametry SST, proszę o podanie ilości, jeżeli takie prac nie zostały zawarte w KO, proszę 

o zaktualizowanie go o odpowiednie pozycje. 

Odpowiedź: 

Wszelkie, niezbędne do prawidłowego wykonania roboty uwzględnione są w dokumentacji 

projektowej. Konieczne do wykonania wymiany prace zostały ujęte w kosztorysie ofertowym  

w pozycjach 26 i 28. 

Pytanie 30: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnieni czy w cenie oferty ma uwzględnić koszty związane z nadzorem 

środowiskowym? 

Odpowiedź: 

W przypadku  wycinki drzew i krzewów w okresie lęgowym ptaków Wykonawca winien wyznaczyć 

ornitologa, dendrologa i entomologa  i wspólnie z nimi złożyć wniosek do Dyrektora Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska o pozwolenie na wykonywanie prac pod nadzorem wspomnianych 
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specjalistów na przedmiotowej inwestycji w ciągu tego okresu, a koszty z tym związane Wykonawca 

uwzględni w cenie kontraktowej.  

 

Pytanie 31: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnieni czy w cenie oferty ma uwzględnić koszty związane z nadzorem 

archeologicznym / konserwatorskim? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż należy ująć w wycenie koszty związane z nadzorem archeologicznym / 

konserwatorskim. Powyższe należy ująć w cenach jednostkowych poszczególnych pozycji 

kosztorysowych. 

Pytanie 32: 

W nawiązaniu do pisma WUOZ.T.WZN.ZZ.5183.134.2018.MU z dnia 22.10.2018r., Wykonawca 

wnosi o przekazanie załącznika do ww. decyzji. 

Odpowiedź: 

Załącznikiem do powyższej decyzji jest plan zagospodarowania terenu, który jest częścią składową 

udostępnionej dokumentacji projektowej. 

Pytanie 33: 

Wykonawca wnosi o przekazanie aktualnych uzgodnień z ORANGE, ENERGA. 

Odpowiedź: 

W przypadku konieczności aktualizacji warunków i uzgodnień  Wykonawca robót zobowiązany jest 

wystąpić do Gestorów sieci o ich uaktualnienie. 

Pytanie 34: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o przełożenie terminu otwarcia ofert do dnia 21 września 2021r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert. 

Pytanie 35: 

Dotyczy D-05.03.04. pkt 2.10. Prosimy o potwierdzenie czy wykonanie nawierzchni betonowej pod 

stanowisko wagowe powinno uwzględniać dyble oraz kotwy ? Zgodnie z Rys. 9 - Zbrojenie nawierzchni 

betonowej, nie zaznaczono miejsc kotwienia płyty oraz podano różne długości dybli L=50 cm na 

rysunku i L=60 cm w Specyfikacji Technicznej. Proszę o określenie prawidłowej długości dybli, jeżeli 

są wymagane. 

Odpowiedź: 

Należy zastosować dyble długości 50cm. Nawierzchnia betonowa nie jest kotwiona. 

_______________________________________________________________________________ 
 

Niniejsze pismo stanowi integralną część : 

1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 

2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/BZP 00166028/01 z dnia 01.09.2021 r.; 

3) WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA z dnia 09.09.2021 

r.  

4) MODYFIKACJA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ORAZ ZMIANA 

OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU nr  2021/BZP 00179968/01 z dnia 2021-09-14. 

Termin składania i otwarcia ofert tj. nie ulega zmianie 20.09.2021 r. 

godz. 09:45 – składanie ofert 

godz. 10:00 – otwarcie ofert  
 

Sporządziła: 
Sylwia Pietrzak – Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych 

tel.: 52 37 05 717 

email: s.pietrzak@zdw-bydgoszcz.pl 

mailto:s.pietrzak@zdw-bydgoszcz.pl

